

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

2020

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 5/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 28.150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
 Certifico para os devidos fins que
 o presente Relatorio
 foi anexado 0 no mural do atrio desta
 Prefeitura, no periodo de:
25/06/2021 a 31/02/2021

Lote: 1 -	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
2 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Azul Claro, rendimento	UN	50,0000	128,00	6.400,00	
3 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Azul Escuro, rendimento	UN	50,0000	128,00	6.400,00	
5 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Verde Claro, rendimento	UN	20,0000	128,00	2.560,00	
6 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Verde Escuro, rendimen	UN	20,0000	128,00	2.560,00	
8 - Tinta Epoxi, na cor Laranja, rendimento minimo 35m², uma	UN	30,0000	132,00	3.960,00	
16 - Cetol claro, rendimento minimo 48m², uma de mao, diluic	UN	30,0000	180,00	5.400,00	
17 - Tinta Esmalte 3 por 1 (anti-ferrugem, fundo e tinta). C	UN	10,0000	87,00	870,00	

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 6/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 28.957,00

Lote: 1 -	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
1 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Palha, rendimento 300	UN	100,0000	187,30	18.730,00	
4 - Tinta Acrilica Semi Brilho de cor Branca, rendimento 300	UN	30,0000	186,90	5.607,00	
10 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Branco Gelo, rendimento	UN	30,0000	40,00	1.200,00	
11 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Vermelho, rendimento mi	UN	30,0000	16,00	480,00	
12 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Branco, rendimento mini	UN	30,0000	16,00	480,00	
13 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Azul, rendimento minimo	UN	30,0000	16,00	480,00	
14 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Verde, rendimento minim	UN	30,0000	16,00	480,00	
15 - Tinta Esmalte Sintetico, de cor Amarelo, rendimento min	UN	30,0000	16,00	480,00	
19 - Selador Acrilico, para parede interna, balde de 18 liter	UN	20,0000	51,00	1.020,00	

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 7/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 710,40

Lote: 1 -	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
23 - Pincel Trincha 1" - Cabo de Plastico e Cerda Gris selec	UN	10,0000	2,14	21,40	
24 - Pincel Trincha 1.1/2" - Cabo de Plastico e Cerda Gris s	UN	20,0000	2,86	57,20	
25 - Pincel Trincha 2" - Cabo de Plastico e Cerda Gris selec	UN	20,0000	3,90	78,00	
26 - Pincel Trincha 2.1/2" - Cabo de Plastico e Cerda Gris s	UN	20,0000	4,80	96,00	
28 - Rolo - La de Carneiro Alto, para pintura, com cabo e 23	UN	10,0000	27,90	279,00	
29 - Rolo - La de Carneiro, para pintura com anti-respingo,	UN	10,0000	3,63	36,30	
33 - Lixa No 80, de no minimo 12 cm de largura	M	50,0000	2,85	142,50	

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 8/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 17.460,00

Lote: 1 -	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
7 - Tinta Epoxi, na cor Branca, rendimento minimo 35m², uma	UN	30,0000	153,00	4.590,00	
9 - Tinta Epoxi, na cor Azul, rendimento minimo 35m², uma de	UN	30,0000	100,00	3.000,00	
18 - Fundo Impermeabilizante, para parede externa, balde de	UN	20,0000	180,00	3.600,00	
20 - Fundo Epoxi, de cor branca, acompanha complemento e dil	UN	60,0000	98,00	5.880,00	
21 - Solvente, galao de 5 litros.	UN	10,0000	39,00	390,00	

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 9/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 961,00

Lote: 1 -	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
22 - Fecha Trinca, lata de 1kg.	UN	10,0000	27,80	278,00	

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 9/2020 Data da Ata: 26/06/2020
 Data de Inicio da Ata: 26/06/2020 Data de Expiracao da Ata: 26/06/2021
 Processo: 3560/2020 Modalidade: 26 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: -
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tintas para pintura das Escolas e predios pertencentes a Secretaria de Educacao e Desporto.
 Valor total da Ata: 961,00

Lote: 1 - Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
27 - Rolo - La de Carneiro, para pintura com anti-respingo,	UN	10,0000	19,80	198,00
30 - Bandeja Plastica para pintura - 3,6 Litros	UN	5,0000	11,50	57,50
31 - Cabo Prolongador Telescopico, de 3 metros	UN	5,0000	33,00	165,00
32 - Lixa No 50, de no minimo 12 cm de largura	M	50,0000	2,75	137,50
34 - Lixa No 120, de no minimo 12 cm de largura	M	50,0000	2,50	125,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 10/2020 Data da Ata: 14/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 14/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 14/07/2021
 Processo: 3785/2020 Modalidade: 30 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 24.280.459/0001-54 - ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME
 Descricao do Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentacao Escolar.
 Valor total da Ata: 960,00

Lote: 1 - Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
30 - Vinagre de maca	L	320,0000	3,00	960,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 11/2020 Data da Ata: 14/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 14/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 14/07/2021
 Processo: 3785/2020 Modalidade: 30 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 18.864.381/0001-12 - ARENA DISTRIBUIDORA DDE BEBIDAS LTDA - ME
 Descricao do Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentacao Escolar.
 Valor total da Ata: 29.496,00

Lote: 1 - Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
7 - Biscoito Salgado Tipo Agua e Sal	KG	500,0000	7,08	3.540,00
8 - Cafe Soluvel Granulado 100% puro	KG	40,0000	48,80	1.952,00
16 - Farinha de Trigo Especial, Tipo 1	KG	1.800,0000	2,18	3.924,00
17 - Farinha de trigo integral	KG	500,0000	3,24	1.620,00
22 - Lentilha	KG	500,0000	8,18	4.090,00
24 - Massa alimenticia com ovos, tipo parafuso	KG	1.000,0000	3,88	3.880,00
25 - Milho para Pipoca	KG	300,0000	4,14	1.242,00
26 - Oleo de Soja	FR	1.200,0000	4,12	4.944,00
27 - Sagu	KG	200,0000	6,48	1.296,00
28 - Sal moido iodado	KG	400,0000	1,08	432,00
29 - Sardinha	KG	100,0000	25,76	2.576,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 12/2020 Data da Ata: 14/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 14/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 14/07/2021
 Processo: 3785/2020 Modalidade: 30 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 88.587.357/0066-04 - COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentacao Escolar.
 Valor total da Ata: 32.160,00

Lote: 1 - Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
21 - Leite de Vaca Integral UHT	L	12.000,0000	2,68	32.160,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 13/2020 Data da Ata: 14/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 14/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 14/07/2021
 Processo: 3785/2020 Modalidade: 30 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 14.904.244/0001-03 - MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentacao Escolar.
 Valor total da Ata: 125.509,00

Lote: 1 - Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
1 - Acucar Cristal	KG	1.000,0000	1,97	1.970,00
2 - Amido de Milho	KG	500,0000	3,65	1.825,00
3 - Arroz Branco	KG	1.000,0000	2,69	2.690,00
4 - Arroz Integral	KG	500,0000	3,45	1.725,00
5 - Biscoito de Leite	KG	500,0000	7,60	3.800,00
6 - Biscoito Doce Tipo Maria	KG	500,0000	6,85	3.425,00
9 - Carne bovina moida, de patinho, congelada	KG	1.500,0000	27,00	40.500,00
10 - Carne Bovina Peca Inteira, de Patinho	KG	1.000,0000	27,00	27.000,00
11 - Chocolate em Po	KG	500,0000	12,90	6.450,00
12 - Cortes de Frango (coxa e sobrecoxa) Congelado e ou R	KG	1.500,0000	9,70	14.550,00
13 - Cortes de Frango Peito	KG	1.000,0000	9,50	9.500,00

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 13/2020 Data da Ata: 14/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 14/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 14/07/2021
 Processo: 3785/2020 Modalidade: 30 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 14.904.244/0001-03 - MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados pelo Programa Nacional de Alimentacao Escolar.
 Valor total da Ata: 125.509,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
14 - Extrato de tomate concentrado	SAC	1.600,0000	2,35	3.760,00
15 - Farinha de milho media	KG	500,0000	1,90	950,00
18 - Feijao preto Tipo 1	KG	1.000,0000	4,98	4.980,00
19 - Fermento Biologico	KG	30,0000	24,00	720,00
20 - Fermento Quimico em Po	UN	30,0000	18,80	564,00
23 - Margarina Vegetal, com Sal, com maximo 60% de Lipidios	KG	200,0000	5,50	1.100,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 14/2020 Data da Ata: 27/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 27/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 27/07/2021
 Processo: 4304/2020 Modalidade: 36 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 09.564.690/0001-86 - ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de tubos de concreto para colocacao e substituicao em estradas, ruas e avenidas do Municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 286.485,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
1 - Tubo de concreto M/F DN 20 CM PS-01	UN	50,0000	24,80	1.240,00
2 - Tubo de concreto DN 30CM PS-01	UN	450,0000	22,00	9.900,00
3 - Tubo de concreto DN 40CM PS-01	UN	450,0000	33,30	14.985,00
4 - Tubo de concreto DN 50CM PS-01	UN	400,0000	60,50	24.200,00
5 - Tubo de concreto DN 60CM PS-01	UN	400,0000	61,80	24.720,00
6 - Tubo de Concreto DN de 60CM - PA-02	UN	50,0000	83,80	4.190,00
7 - Tubo de concreto DN 80CM PS-01	UN	200,0000	105,00	21.000,00
8 - Tubo de concreto DN 80CM PA-02	UN	50,0000	122,00	6.100,00
9 - Tubo de concreto DN 100CM PS-01	UN	50,0000	195,00	9.750,00
10 - Tubo de concreto DN 100CM PA-02	UN	50,0000	238,00	11.900,00
11 - Tubo de concreto DN 120CM PA-02	UN	300,0000	430,00	129.000,00
12 - Tubo de concreto DN 150CM PA-02	UN	50,0000	590,00	29.500,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 15/2020 Data da Ata: 31/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021
 Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM - EPP
 Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.
 Valor total da Ata: 3.757,68

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
9 - Blocos de recados auto-adesivos, removiveis, minimo 100	UN	68,0000	10,26	697,68
85 - Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraf	RL	50,0000	61,20	3.060,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 16/2020 Data da Ata: 31/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021
 Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 00.503.028/0001-41 - EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
 Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.
 Valor total da Ata: 8.155,37

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
41 - Folha E.V.A, na cor, vermelha, medidas aproximadas: 45	PC	120,0000	8,38	1.005,60
42 - Folha E.V.A, na cor, laranja, medidas aproximadas: 45	PC	117,0000	8,34	975,78
43 - Folha E.V.A, na cor, verde, medidas aproximadas: 45cmx	PC	117,0000	8,36	978,12
44 - Folha E.V.A, na cor, amarela, medidas aproximadas: 45c	PC	120,0000	8,49	1.018,80
46 - Folha E.V.A, na cor, branca, medidas aproximadas: 45cm	PC	117,0000	8,53	998,01
47 - Folha E.V.A, na cor, lilas, medidas aproximadas: 45cmx	PC	117,0000	8,44	987,48
113 - Cola glitter, cor prateada, dourada, vermelho, azul, ve	UN	300,0000	1,35	405,00
119 - Papel Collor SET, 210mmx270mm, gramatura 120gr, com 2	UN	354,0000	4,74	1.677,96
121 - Elastico de Borracha latex (atilio), no 18, pct com no	PC	31,0000	1,62	50,22
135 - Ficha pautada, 5"x8", formato 203x127mm, folhas intern	UN	5,0000	11,68	58,40

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 17/2020 Data da Ata: 31/07/2020
 Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021
 Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 08.829.940/0001-08 - GABRIELA TORRES RAUBER
 Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.
 Valor total da Ata: 113.981,20

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
5 - Bobinas para calculadora branca, 57mmx40m, caixa com 30	cx	3,0000	38,00	114,00
38 - Folha Papel A4, cor branca, dimensoes 210x297mm, 75g/m²	cx	555,0000	133,70	74.203,50

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 17/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 08.829.940/0001-08 - GABRIELA TORRES RAUBER

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 113.981,20

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
66 - Umedecedor de dedos em pasta, nao toxico, inodoro, com UN		27,0000	1,40	37,80
91 - Prancheta manual de Eucatex, tamanho oficio, com prende UN		39,0000	2,80	109,20
111 - Caderno universitario, em espiral,01 materia, capa dur UN		405,0000	3,74	1.514,70
117 - Placa de Tatame EVA de encaixe, varias cores, dimensoe UN		30,0000	37,70	1.131,00
128 - Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kra UN		203,0000	177,00	35.931,00
147 - Folha Papel A4, cor verde, dimensoes 210x297mm, 75g/m² PC		200,0000	4,70	940,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 18/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 23.124.971/0001-49 - IMPRIMA IND. GRAFICA EIRELI - EPP

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 12.250,00

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
39 - Folha Papel branco A4 timbrado (timbre na cor verde), d cx		49,0000	250,00	12.250,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 19/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 10.925.677/0001-94 - J. P CAVEDON SOARES

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 2.342,20

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
26 - Cola colorida, para uso escolar, com bico aplicador, ma PC		160,0000	4,45	712,00
58 - Grampos de aluminio tipo "U", saco com 50 unidades. SC		78,0000	20,90	1.630,20

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 20/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 21.681.063/0001-20 - LEANDRO STRINGARI

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 26.191,99

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
2 - Caixa-arquivo de papelao, medindo aprox. 13cmx24cmx35cm UN		460,0000	1,34	616,40
4 - Bastao de Cola quente, medindo 11,2mmx30cm, pacote com 0 PC		42,0000	19,00	798,00
12 - Canetoes, conjunto coloridos com 06 unidades cores azul CJ		210,0000	4,20	882,00
20 - Clipes niquelados no 02, caixa c/100 unidades, para pap cx		95,0000	1,10	104,50
22 - Clipes niquelados no 08, caixa c/25 unidades, para pape cx		70,0000	1,24	86,80
24 - Cola branca, liquida para papeis, nao toxica, lavavel, UN		235,0000	0,96	225,60
27 - Cola adesiva instantanea multiuso, frasco de no minimo UN		20,0000	9,99	199,80
33 - Extrator de grampo tipo espátula, confeccionado em meta UN		68,0000	0,91	61,88
35 - Fita adesiva, larga, grande material polipropileno tran PC		132,0000	14,21	1.875,72
55 - Grampos p/ grampeador 26/6, cx c/ 5.000, cor dourada. cx		113,0000	2,70	305,10
60 - Giz colorido, plastificado para quadro negro, atoxico, cx		200,0000	2,25	450,00
61 - Giz de cera bastao curto e grosso, atoxico, carga inert cx		350,0000	1,55	542,50
70 - Pasta suspensa marmorizada, plastificada com haste de f cx		89,0000	89,99	8.009,11
71 - Pasta suspensa, em fibra marmorizada, para todos os tip UN		50,0000	2,04	102,00
72 - Pasta de plastico, tamanho A4, c/ elastico, cores diver UN		220,0000	1,04	228,80
79 - Pincel para quadro branco, cor preta, azul e vermelho. UN		314,0000	1,14	357,96
87 - Pilha Alcalina AAA, tipo palito, tensao 1,5 V, nao reca PC		71,0000	5,15	365,65
88 - Pilha Alcalina AA, ultra, longa duracao, de melhor qual PC		78,0000	5,15	401,70
89 - Pilha alcalina, C (media), ultra, longa duracao, de mel PC		47,0000	5,53	259,91
90 - Pilha alcalina 9V UN		35,0000	3,99	139,65
92 - Regua, 30 cm, material plastico rigido na cor cristal, UN		277,0000	0,48	132,96
97 - Tinta para carimbo auto-tintavel, cor preta, frasco com UN		30,0000	4,50	135,00
102 - TNT - tecido nao tecido - gramatura minimo 0.40 gr, ro RL		31,0000	43,80	1.357,80
103 - TNT - tecido nao tecido - gramatura minimo 0.40 gr, ro RL		31,0000	43,80	1.357,80
104 - TNT - tecido nao tecido - gramatura minimo 0.40 gr, ro RL		31,0000	43,80	1.357,80
105 - TNT - tecido nao tecido - gramatura minimo 0.40 gr, ro RL		31,0000	43,80	1.357,80
115 - Apontador de lapis escolar em metal, inteiro e resiste UN		56,0000	11,50	644,00
129 - Calculadora de mesa digital, display LCD, 12 digitos, UN		55,0000	9,98	548,90
130 - Caixa para correspondencia, em poliestireno, tripla, a UN		70,0000	39,80	2.786,00
139 - Fita dupla face de papel, rolo medindo minimo 12mmx30m UN		61,0000	2,45	149,45
145 - Grampeador de tapeceiro manual, em aco, para grampos d UN		14,0000	25,10	351,40

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 21/2020

Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020

Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 37.076.968/0001-01 - PASCHOAL COM. DE PROD. E SERVICOS LTDA

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 15.969,02

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
3 - Pasta plastica tipo "L", cores diversas, tamanho A4.	UN	195,0000	0,46	89,70
8 - Borrachas de apagar, macia, nao toxicas, cor branca, 4cm	cx	56,0000	5,89	329,84
11 - Caixa-arquivo de papelao, medindo aprox. 18,5cmx30cmx42	UN	500,0000	3,48	1.740,00
16 - Caneta Marca Texto, material plastico, tipo ponta macia	UN	161,0000	0,78	125,58
17 - Caneta esferografica, corpo sextavado, plastico transpa	cx	50,0000	20,45	1.022,50
18 - Caneta esferografica, corpo sextavado, plastico transpa	cx	42,0000	20,39	856,38
19 - Caneta esferografica, corpo sextavado, plastico transpa	cx	34,0000	20,45	695,30
23 - Cola bastao, Produto Atoxico com conteudo em gramas, mi	UN	161,0000	0,51	82,11
36 - Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, tipo	UN	149,0000	3,16	470,84
67 - Arquivo AZ Lombo largo, tipo oficio, papelao prensado,	UN	345,0000	7,98	2.753,10
68 - Arquivo AZ Lombo estreito, tipo oficio, papelao prensad	UN	340,0000	7,98	2.713,20
98 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: res	UN	120,0000	2,10	252,00
99 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: res	UN	120,0000	2,10	252,00
100 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: re	UN	120,0000	2,10	252,00
101 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: re	UN	120,0000	2,08	249,60
109 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: re	UN	120,0000	2,08	249,60
112 - Canetinha Hidrografica, kit com12 cores diferentes, em	UN	600,0000	5,29	3.174,00
116 - Pistola para cola quente, 220Voltz, frequencia normal	UN	25,0000	15,99	399,75
123 - Caneta Marca Texto, material plastico, tipo ponta maci	UN	109,0000	0,77	83,93
124 - Caneta Marca Texto, material plastico, tipo ponta maci	UN	109,0000	0,77	83,93
146 - Grampos para grampeador taapeceiro. Altura 8mm, largura	UN	14,0000	6,69	93,66

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 22/2020

Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020

Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 14.797.430/0001-90 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 26.429,89

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
1 - Folha Papel sulfite A3, cor branca, dimensoes 290x240mm, PC	PC	13,0000	37,00	481,00
6 - Bobinas para calculadora Amarela57mm diametro de 30mm, c	cx	4,0000	198,99	795,96
13 - Cartolina, material celuloze vegetal, gramatura 150g/m2	PC	52,0000	42,00	2.184,00
14 - Cartolina, material celuloze vegetal, gramatura 180g/m2	PC	63,0000	15,50	976,50
15 - Cartolina, material celuloze vegetal, gramatura 180g/m2	PC	53,0000	14,89	789,17
21 - Clipes niquelados no 04, caixa c/50 unidades, para pape	cx	97,0000	1,12	108,64
37 - Fita para autenticadora Epson ERC -03 Dematech, caixa c	cx	6,0000	35,50	213,00
40 - Folha E.V.A, na cor, azul, medidas aproximadas: 45cmx4	PC	120,0000	8,89	1.066,80
45 - Folha E.V.A, na cor, rosa, medidas aproximadas: 45cmx4	PC	120,0000	8,22	986,40
48 - Folha E.V.A, na cor, bege claro, medidas aproximadas:	PC	115,0000	8,75	1.006,25
53 - Grampeador medio, de mesa, estrutura metalica, base em	UN	136,0000	6,90	938,40
54 - Grampos plasticos para pasta suspensa, cor branca, saco	SC	19,0000	6,90	131,10
56 - Grampos p/ grampeador 106/6, cx c/ 3.500 maximo, cor do	cx	5,0000	7,20	36,00
57 - Grampos p/ grampeador 9/10 ou 23/10, cx c/ 5.000.	cx	4,0000	11,90	47,60
59 - Giz branco, plastificado para quadro negro, atoxico, an	cx	200,0000	2,10	420,00
62 - Lapis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatomico, cx	cx	400,0000	3,59	1.436,00
63 - Lapis preto, no 02, nacional, cx c/ 144 und., apontado,	cx	59,0000	24,89	1.468,51
65 - Massa de modelar, macia, atoxica, que nao manche as mao	cx	750,0000	1,59	1.192,50
69 - Pasta classificadora, com trilha. Cores diversas	UN	70,0000	1,08	75,60
74 - Papel autoadesivo, material plastico, tipo contact, cor	UN	15,0000	35,00	525,00
75 - Perfurador de folhas, tamanho medio. Capacidade de perf	UN	34,0000	33,89	1.152,26
76 - Pincel atomico, corpo plastico e ponta media arredondad	UN	143,0000	1,05	150,15
78 - Pincel atomico, corpo plastico e ponta media arredondad	UN	123,0000	1,05	129,15
81 - Pincel para pintura no 10, com cinta metalica, (virola	UN	303,0000	3,79	1.148,37
82 - Papel Cartaz (Cartona), medidas aproximadas 48cmx66cm,	UN	400,0000	0,63	252,00
83 - Papel Crepom, comum, para uso escolar, material celulos	UN	550,0000	0,59	324,50
84 - Percevejo latonado, material arame e chapa de aço, dour	cx	206,0000	1,35	278,10
86 - Papel reciclato, para certificados, tamanho folha A4,15	PC	12,0000	35,00	420,00
93 - Saco plastico, tamanho folha oficio A4, para pasta cata	PC	41,0000	5,40	221,40
95 - Tesoura escolar, para uso de crianacas, lamina em aço in	UN	550,0000	5,10	2.805,00
106 - Folha E.V.A, com gliter, na cor prata, medidas aproxi	UN	150,0000	2,55	382,50
107 - Folha E.V.A, com gliter, na cor dourado, medidas apro	UN	150,0000	2,55	382,50
108 - Folha E.V.A, com gliter, na cor lilas, medidas aproxi	UN	150,0000	2,25	337,50
110 - Tinta guache, atoxica, soluvel em agua. Composicao: re	UN	120,0000	2,45	294,00
114 - Alfinete niquelado, n° 24 cx com 25 gr.	UN	26,0000	2,98	77,48
118 - Envelope, em papel Kraft, com 250 unidades cada, 240mm	UN	3,0000	49,90	149,70
120 - Cartolina Color SET, 48cmx66cm, cores: vermelho, rosa,	UN	1.000,0000	0,52	520,00
126 - Pasta classificadora, com trilha. Cor preta.	UN	50,0000	1,34	67,00
131 - Agenda 2021, em espiral, no minimo 192 folhas brancas,	UN	39,0000	18,50	721,50
133 - Alfinete para mapa, redondo, cores sortidas, 18mm, cai	UN	10,0000	2,09	20,90
136 - Etiqueta adesiva A4, dimensoes minimas 31x63,5mm, folh	UN	29,0000	1,40	40,60
137 - Porta canetas, clips e lembretes, triplo, na cor crist	UN	45,0000	7,10	319,50
138 - Porta folhas de parede, tamanho A4, horizontal, em acr	UN	30,0000	18,90	567,00
140 - Prendedor de papel, preto, corpo de metal com pintura	UN	51,0000	8,89	453,39
141 - Pasta catalogo, com capa plastica na cor preta, taman	UN	25,0000	6,80	170,00
142 - Fita Crepe de uso geral, medidas, 18mm de largura x 50	UN	54,0000	2,49	134,46
143 - Caneta marcador de CD, cor preta, secagem rapida	UN	25,0000	1,30	32,50

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 23/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 28.629.492/0001-06 - S. SCHNEIDER - EPP

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 3.468,59

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
10 - Blocos de recados auto-adesivos, removiveis, minimo 100	PC	83,0000	4,00	332,00
32 - Estilete com cabo em plastico rigido, lamina de aco car	UN	130,0000	1,20	156,00
49 - Folha E.V.A, com glitter, na cor azul, medidas aproxima	UN	150,0000	2,00	300,00
50 - Folha E.V.A, com glitter, na cor vermelha, medidas apro	UN	150,0000	2,00	300,00
51 - Folha E.V.A, com glitter, na cor rosa, medidas aproxima	UN	150,0000	2,00	300,00
77 - Pincel atomico, corpo plastico e ponta media arredondad	UN	118,0000	1,20	141,60
80 - Pincel para pintura no 8, com cinta metalica, (virola)	UN	300,0000	0,98	294,00
94 - Tesoura de inox, 22 cm, cabo ergometrico.	UN	51,0000	3,60	183,60
96 - Tinta para almofada de carimbo, cor preta, frasco com n	UN	3,0000	2,53	7,59
122 - Folha oficio colorida, tamanho A4, pct com 50 folhas c	UN	55,0000	3,18	174,90
132 - Agenda 2021, em duplo espiral, 96 folhas, ideal para a	UN	10,0000	22,26	222,60
134 - Etiqueta auto-adesiva, multiuso, nas medidas 25x40mm,	UN	105,0000	4,06	426,30
144 - Apagador de madeira com deposito para giz nas medidas	UN	200,0000	3,15	630,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 24/2020 Data da Ata: 31/07/2020

Data de Inicio da Ata: 31/07/2020 Data de Expiracao da Ata: 31/07/2021

Processo: 4333/2020 Modalidade: 37 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 22.783.106/0001-41 - VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA

Descricao do Objeto: Fornecimento de materiais de expediente para os diversos setores da Administracao Municipal.

Valor total da Ata: 2.153,05

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
25 - Cola branca, liquida para papeis, nao toxica, lavavel,	UN	150,0000	7,00	1.050,00
34 - Fita adesiva, estreita, grande, material polipropileno	PC	61,0000	13,00	793,00
64 - Livro de ata, pautado sem margem, papel off-set de 75gm	UN	21,0000	6,65	139,65
127 - Pasta de plastico aba, tamanho 1/2, c/ elastico, cor c	UN	142,0000	1,20	170,40

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 26/2020 Data da Ata: 07/10/2020

Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021

Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 36.757.133/0001-54 - 33 CONFECCOES EIRELI

Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.

Valor total da Ata: 7.800,00

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
118 - Mascara Adulto de tecido, cor branco, confortavel para	UN	1.500,0000	5,20	7.800,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 27/2020 Data da Ata: 07/10/2020

Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021

Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 18.864.381/0001-12 - ARENA DISTRIBUIDORA DDE BEBIDAS LTDA - ME

Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.

Valor total da Ata: 18.216,79

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
18 - Esponja de limpeza, material la aco fina, abrasividade	PC	175,0000	1,04	182,00
40 - Mop 100% algodao, 190gr, sem cabo, com entrelacamento e	UN	210,0000	4,23	888,30
50 - Papel toalha, em rolo de celulose vegetal, cor branca, Fd	UN	107,0000	36,84	3.941,88
59 - Sabao em barra, neutro, pacote com 5 unidades de 200 g	PC	121,0000	5,49	664,29
82 - Detergente liquido, composto do componente ativo Linear	cx	347,0000	27,12	9.410,64
86 - Inseticida Aerosol, ingredientes ativos Transflutrina,	FR	551,0000	5,68	3.129,68

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Numero da Ata: 28/2020 Data da Ata: 07/10/2020

Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021

Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco

Fornecedor: 09.228.004/0001-04 - BIOCLEAN - COM. E IND. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA

Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.

Valor total da Ata: 7.921,00

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
9 - Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso, apli	UN	505,0000	7,00	3.535,00
88 - Limpador com Amoniac X14 - spray, cloro ativo, limpeza	FR	565,0000	6,90	3.898,50
94 - Soda caustica 99%, em escamas, pote de 1Kg.	UN	65,0000	7,50	487,50

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 29/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 1.971,56

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
25 - Lencos umedecidos para crianacas, em refil com 400 unida	UN	50,0000	11,98	599,00
79 - Balde, fabricado em material plastico, ultra resistente	UN	117,0000	7,98	933,66
85 - Esponja de limpeza grossa, dupla face, um lado amarelo	UN	770,0000	0,57	438,90

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 30/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 88.111.984/0001-29 - C. SCHWERZ & CIA LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 5.609,80

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
41 - Naftalina solida, em pastilhas, embalagem plastica resi	UN	205,0000	1,80	369,00
54 - Prendedor de roupas, formato retangular, plastico color	PC	64,0000	2,20	140,80
106 - Lixeiras com pedal, plastica, capacidade 15L.	UN	255,0000	20,00	5.100,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 31/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 32.294.504/0001-58 - ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 94.840,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
47 - Papel higienico, branco, folhas simples picotada, de al Fd	Fd	100,0000	24,80	2.480,00
49 - Papel toalha bobina, branco embalagem, caixa com 6x200m cx	cx	360,0000	39,00	14.040,00
51 - Papel toalha, intercalada/inter folhas, branco, tamanho Fd	Fd	14.240,0000	5,50	78.320,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 32/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 10.925.677/0001-94 - J. P CAVEDON SOARES
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 2.025,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
114 - Mascara protetora facial, viseira transparente, com su	UN	270,0000	7,50	2.025,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 33/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 32.040.295/0001-16 - JONATHAN AFONSO DO PRADO
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 9.520,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
103 - Cera em pasta, auto brilho, cor amarela, para piso em	UN	80,0000	119,00	9.520,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 34/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 34.119.414/0001-56 - KAIZEN COM. DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 68.211,77

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
3 - Alcool etilico 70% hidratado para limpeza de superficies	cx	639,0000	48,50	30.991,50
4 - Alcool etilico hidratado, aplicacao limpeza em geral, te	cx	110,0000	45,99	5.058,90
6 - Alcool gel, a base de alcool, para higienizacao das maos	UN	698,0000	6,99	4.879,02
10 - Cera liquida, auto brilho, cor amarela, para piso em ma	UN	550,0000	3,49	1.919,50

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 34/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 34.119.414/0001-56 - KAIZEN COM. DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 68.211,77

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
12 - Cera liquida, auto brilho, vermelha, para piso em madei	UN	112,0000	3,49	390,88
23 - Guardanapo de papel, material celulose, nas medidas min	PC	202,0000	0,51	103,02
48 - Papel higienico, branco, nao reciclado, folha dupla 100	Fd	445,0000	54,99	24.470,55
52 - Pastilha Adesiva Sanitaria (detergente sanitario em pas	cx	160,0000	2,49	398,40

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 35/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 31.393.998/0001-65 - L A SOUZA DE ANDRADE
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 9.888,00

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
64 - Saco plastico para coleta de amostras de alimentos; em	PC	20,0000	99,00	1.980,00
74 - Saco Plastico, para Cachorro Quente, Hot Dog, 22cmx12cm	PC	5,0000	23,00	115,00
109 - Dispenser para alcool gel e sabonete liquido, para fix	UN	192,0000	21,90	4.204,80
111 - Dispenser para papel higienico rola; na cor branca; p	UN	154,0000	23,30	3.588,20

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 36/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 2.193,00

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
108 - Dispenser saboneteira, para alcool gel e sabonete liqu	UN	170,0000	12,90	2.193,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 37/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 23.874.152/0001-19 - MARCELA MARTINS DOS SANTOS
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 2.288,88

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
31 - Lixeiras com pedal, plastica, capacidade 20L.	UN	102,0000	22,44	2.288,88

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 38/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 05.024.938/0001-65 - MARQUI IND. E COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 21.365,23

Lote: 1 - Lote Unico

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
1 - Agua sanitaria, composicao quimica: hidroxido de sodio e UN	UN	300,0000	1,35	405,00
2 - Agua sanitaria, composicao quimica: hidroxido de sodio e UN	UN	1.745,0000	4,74	8.271,30
8 - Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso, apli UN	UN	15,0000	2,99	44,85
14 - Desinfetante, para uso geral, liquido, aplicacao bacter UN	UN	205,0000	2,39	489,95
15 - Desinfetante, para uso geral, liquido, aplicacao bacter UN	UN	980,0000	4,84	4.743,20
24 - Hipoclorito de sodio, 12%, de cloro ativo, embalagem de UN	UN	272,0000	14,79	4.022,88
42 - Oleo aromatizador para ambientes, frascos de 140ml, fr UN	UN	365,0000	7,77	2.836,05
81 - Desinfetante Multifloral, para limpeza de pisos, parede UN	UN	115,0000	4,80	552,00

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 39/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 05.804.684/0001-06 - POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 7.692,88

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
28 - Limpador com Amoniac multiuso - spray, fragancia camp	FR	205,0000	3,00	615,00
56 - Refil aplicador de cera, de 30cm, com cabo em aluminio, UN	UN	3,0000	64,00	192,00
60 - Sabao em po, composicao: Tesoativo anionico, alcaliniza UN	UN	180,0000	3,40	612,00
61 - Sabao em po, composicao: Tesoativo anionico, alcaliniza UN	UN	170,0000	16,00	2.720,00
93 - Lustra movel gel, incolor, composicao de oleo de silico UN	UN	17,0000	10,00	170,00
97 - Odorizador de ambiente, em spray, essencia bambu do ti FR	FR	384,0000	6,22	2.388,48
102 - Vassoura de nylon, com base de polipropileno, dimensoe UN	UN	237,0000	4,20	995,40

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 40/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 31.387.209/0001-83 - PROLAB COM. E REPR. LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 1.975,00

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
5 - Alcool gel Antisseptico, a base de alcool a 70o, para hi UN	UN	250,0000	7,90	1.975,00

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 41/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 87.174.991/0001-07 - PROQUILL - PROD QUIMICOS DE LIMP LT
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 2.042,20

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
34 - Lustra moveis, em frasco com 200ml, composicao quimica: FR	FR	32,0000	1,60	51,20
62 - Sabonete em espuma, para saboneteira de parede, embalag UN	UN	10,0000	18,70	187,00
87 - Limpador com Amoniac multiuso, fragancia campestre, e UN	UN	35,0000	12,54	438,90
101 - Saponaceo cremoso multiuso, com cloro, tubo com 300 ml UN	UN	520,0000	1,87	972,40
105 - Hipoclorito de sodio 1%, de cloro ativo, embalagem de UN	UN	70,0000	5,61	392,70

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 42/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 08.155.646/0001-50 - RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 44.560,47

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
46 - Papel Higienico Rolao, branco, embalagem cx com 08 rolo cx	UN	1.290,0000	21,00	27.090,00
68 - Saco plastico para lixo, capacidade 30 litros, pacote c UN	UN	350,0000	6,00	2.100,00
69 - Saco plastico para lixo, capacidade 40 litros, pacote c PC	PC	408,0000	6,19	2.525,52
70 - Saco plastico para lixo, capacidade 60 litros, pacote c PC	PC	370,0000	9,18	3.396,60
71 - Saco plastico para lixo, capacidade 100 litros, pacote PC	PC	370,0000	19,50	7.215,00
72 - Saco plastico para lixo, capacidade 200 litros, alta re PC	PC	45,0000	43,00	1.935,00
84 - Escova para higienizacao de vaso sanitario adulto, em f UN	UN	105,0000	2,00	210,00
98 - Pa plastica curta, para lixo, minimo de 20 cm de largur UN	UN	57,0000	1,55	88,35

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 43/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 18.449.927/0001-79 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 35.567,90

Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Lote: 1 - Lote Unico				
107 - Tapete sanitizante, produzido em vinil (PVC), medidas UN	UN	320,0000	41,80	13.376,00
110 - Dispenser para papel toalha interfolhado (folhas simpl UN	UN	191,0000	20,90	3.991,90
115 - Mascara infantil tamanho P de tecido, cor branco, conf UN	UN	1.000,0000	5,20	5.200,00
116 - Mascara infantil tamanho M de tecido, cor branco, conf UN	UN	1.000,0000	5,20	5.200,00
117 - Mascara infantil tamanho G de tecido, cor branco, conf UN	UN	1.500,0000	5,20	7.800,00

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 44/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 00.112.092/0001-00 - VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 15.597,05

Lote: 1 - Lote Unico	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
	7 - Alcool gel, a base de alcool, para higienizacao das maos	UN	270,0000	27,44	7.408,80
	11 - Cera liquida, auto brilho, incolor, para piso em madeir	UN	14,0000	3,75	52,50
	26 - Limpa vidro com alcool, com gatilho, composicao butil, FR	FR	173,0000	4,49	776,77
	27 - Limpa vidro com alcool, refil, composicao butil, etil, FR	FR	223,0000	1,50	334,50
	53 - Pedra Sanitaria, (desodorizante sanitario), embalagem c	PC	52,0000	11,99	623,48
	63 - Sabonete liquido, aromas diversos, embalagem 5L. Produ	UN	692,0000	9,25	6.401,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 45/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 30.986.684/0001-03 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 43.302,91

Lote: 1 - Lote Unico	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
	16 - Escova de lavar roupa, formato anatomico, base com medi	UN	44,0000	1,50	66,00
	17 - Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra	PC	430,0000	0,96	412,80
	30 - Lixeira de polipropileno, com tampa basculante, capacid	UN	60,0000	24,30	1.458,00
	32 - Lixeiras com pedal, plastica, capacidade 30L.	UN	112,0000	34,80	3.897,60
	33 - Lixeiras com pedal, plastica, capacidade 100L.	UN	54,0000	131,50	7.101,00
	38 - Mop Po, refil em acrilico para rodo de 60cm.	UN	14,0000	25,20	352,80
	43 - Pa plastica, para lixo, minimo de 20 cm de largura, com	UN	132,0000	2,70	356,40
	44 - Pano microfibra, para limpeza, alta absorcao, super-res	UN	274,0000	5,19	1.422,06
	45 - Pano microfibra, para limpeza, alta absorcao, super-res	UN	210,0000	7,87	1.652,70
	55 - Pulverizador plastico com gatilho, capacidade com 750ml	UN	255,0000	8,98	2.289,90
	57 - Rodos de espuma para passar cera no piso, material cabo	UN	210,0000	5,17	1.085,70
	65 - Saco plastico para congelamento, transparente, capacida	PC	72,0000	3,87	278,64
	66 - Saco plastico para congelamento, transparente, capacida	PC	104,0000	5,29	550,16
	67 - Saco plastico para congelamento, transparente, capacida	PC	105,0000	13,05	1.370,25
	75 - Toalha de rosto branca, felpuda, 100% algodao, medidas	UN	120,0000	5,22	626,40
	77 - Vassoura de palha caseira, base de no minimo 30 cm de l	UN	350,0000	10,15	3.552,50
	78 - Balde, com escorredor/espremador, formato oval, para mo	UN	47,0000	21,15	994,05
	80 - Esponja de aco, 100% inoxidavel, cor prata, embalagem i	UN	345,0000	0,90	310,50
	83 - Escova para higienizacao de vaso sanitario adulto, em f	UN	165,0000	3,77	622,05
	89 - Luva de borracha, material latex natural, tamanho P, em Par	Par	1.115,0000	2,52	2.809,80
	90 - Luva de borracha, material latex natural, tamanho M, em Par	Par	1.310,0000	2,52	3.301,20
	91 - Luva de borracha, material latex natural, tamanho G, em Par	Par	1.515,0000	2,52	3.817,80
	95 - Flanela, cor amarela ou laranja, 100% algodao, nas medi	PC	160,0000	19,14	3.062,40
	96 - Mop 100% algodao, 190gr, com cabo, com entrelacamento e	UN	180,0000	5,49	988,20
	113 - Saco transparente para cesta basica, capa fardo, saco	PC	44,0000	21,00	924,00

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 46/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 36.047.635/0001-91 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 1.029,40

Lote: 1 - Lote Unico	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
	37 - Mop Po, algodao, refil para rodo de 120cm.	UN	4,0000	81,45	325,80
	39 - Mop Po, refil em acrilico para rodo de 40cm, com cabo d	UN	20,0000	35,18	703,60

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 47/2020 Data da Ata: 07/10/2020
 Data de Inicio da Ata: 07/10/2020 Data de Expiracao da Ata: 07/10/2021
 Processo: 5346/2020 Modalidade: 52 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de materiais de higienizacao e limpeza para o Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 15.964,07

Lote: 1 - Lote Unico	Item	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
	13 - Coletor de material perfuro cortante, em papelao ondula	UN	300,0000	3,83	1.149,00
	20 - Fralda infantil descartavel, tamanhos G, pacote com no	PC	20,0000	31,36	627,20
	21 - Fralda infantil, descartavel, tamanhos GG, pacote com n	PC	20,0000	82,50	1.650,00
	22 - Fralda infantil, descartavel, tamanhos M, pacote com no	PC	20,0000	32,40	648,00
	29 - Lixeira em aco inoxidavel, capacidade 12L, com tampa e	UN	60,0000	93,33	5.599,80
	58 - Rolo de papel em TNT, picotado, medindo 70cmx50m, para	RL	100,0000	19,49	1.949,00
	73 - Saco Plastico, 8 micras, branco para material infectant	PC	20,0000	9,47	189,40
	76 - Touca descartavel, com elastico, material TNT, branca e	cx	51,0000	14,19	723,69
	100 - Saco Plastico, branco para material infectante, capaci	PC	30,0000	12,93	387,90
	119 - Termometro infravermelho, digital, de testa, sem conta	UN	24,0000	126,67	3.040,08

RELATORIO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 1/2021 Data da Ata: 04/01/2021
 Data de Inicio da Ata: 01/01/2021 Data de Expiracao da Ata: 31/12/2021
 Processo: 7282/2020 Modalidade: 60 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 33.714.380/0001-85 - OTAVIO ROSSATO VIDAL
 Descricao do Objeto: Aquisicao de 71.600 (setenta e um mil e seiscentos) litros de gasolina comum e 215.300 (duzentos e quinze mil e trezentos) litros de oleo diesel S10, com abastecimento em posto de combustivel situado no perimetro urbano do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 344.396,00

Lote: 1 - Lote Unico	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Item	L	71.600,0000	4,81	344.396,00
1 - Gasolina Comum				

 Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
 Numero da Ata: 2/2021 Data da Ata: 04/01/2021
 Data de Inicio da Ata: 01/01/2021 Data de Expiracao da Ata: 31/12/2021
 Processo: 7282/2020 Modalidade: 60 - Pregao - Registro de Preco
 Fornecedor: 00.624.595/0002-37 - POSTO DE COMB FUZER LTDA
 Descricao do Objeto: Aquisicao de 71.600 (setenta e um mil e seiscentos) litros de gasolina comum e 215.300 (duzentos e quinze mil e trezentos) litros de oleo diesel S10, com abastecimento em posto de combustivel situado no perimetro urbano do municipio de Agudo/RS.
 Valor total da Ata: 792.304,00

Lote: 1 - Lote Unico	Unid.	Quantidade	Valor da Operacao	Valor Total
Item	L	215.300,0000	3,68	792.304,00
2 - Oleo Diesel S 10				